«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

    второго созыва

ХХ  очередная сессия

от 11 ноября 2011 года № 107

Об итогах проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Карлыганское сельское поселение» 3 ноября 2011 года по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

Заслушав информацию Главы муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», Председателя Собрания депутатов, председателя Оргкомитета  Новокшонова Владимира Александровича об итогах проведения публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 3 ноября 2011 года Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  р е ш а е т:

1. Принять к сведению информацию Главы муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», Председателя Собрания депутатов, председателя Оргкомитета по проведению публичных слушаний Новокшонова Владимира Александровича по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 3 ноября 2011 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                             В.А.Новокшонов

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

 Уважаемые депутаты и приглашенные!

3 ноября 2011 года в целях выявления общественного мнения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» состоялись публичные слушания.

Обсуждение прошло по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», проект которого обнародован 30 сентября 2011 года на информационных щитах на территории администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

Для организаций и подготовки к публичным слушаниям Инициатором публичных слушаний - Главой муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», постановлением от 30 сентября 2011 года №3, создан Оргкомитет на паритетных началах из депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», специалистов администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», представителей общественности в количестве 7 человек в следующем составе:

- Новокшонов В.А. – глава муниципального образования «Карлыганское  сельское поселение», председатель Собрания депутатов;

- Прохоров Ф.Г. – депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по законности и связям с общественностью;

- Мухаметханов М.Н. – депутат Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию;

- Надрова И.В. – депутат, секретарь Собрания депутатов  муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (по согласованию);

-  Чернова Р.С. – главный специалист администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (по согласованию);

- Андреева М.Е. – главный специалист администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (по согласованию);

- Токарева А.А. – председатель общественной организации «Совет женщин» муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (по согласованию);

Для организаций и подготовки к публичным слушаниям Оргкомитет провел три заседания, на которых были решены организационные вопросы по подготовке и проведению слушаний, составлены и утверждены мероприятия, подготовлены проекты документов к публичным слушаниям, дана информация о проводимых слушаниях для размещения на информационных стендах в  населенных пунктах  Карлыганского сельского  поселения. Оргкомитет содействовал участникам слушаний в получении информации, необходимой для подготовки рекомендаций по итогам публичных слушаний.

3 ноября 2011 года на публичных слушаниях принимали участие 45 человек:

- депутат Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» Иванов Иван Петрович;

- депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»;

- Глава и специалисты администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»;

- представители общественных объединений, политических партий;

- представители общественности, граждане, проживающие на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

В ходе подготовки к публичным слушаниям в адрес Собрания депутатов по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» поступили заключения из Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район».

Для предметной работы на слушания был приглашен и принял участие основной докладчик:

- председатель постоянной комиссии по законности и связям с общественностью Прохоров Феликс Гурьянович.

По итогам слушаний участники решили:

1. В целях приведения Устава муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предложенные изменения и дополнения принять к сведению:

2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» принять к рассмотрению проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

Результаты голосования: «за» – единогласно.

В течение семи дней со дня закрытия публичных слушаний с 4 по 10 ноября 2011 года в Оргкомитет дополнительных предложений от населения, общественных организации по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» не поступило.

Оргкомитет по проведению публичных слушаний разработал свои рекомендации на эти публичные слушания.

Проект решения в окончательной редакции Оргкомитет представил на обсуждение и рассмотрение депутатов Собрания.

Приложение: рекомендации публичных слушаний на 1 л.;

Председатель Оргкомитета

по проведению публичных слушаний,

         Председатель Собрания

депутатов муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                          В.А.Новокшонов

ОРГКОМИТЕТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

от 3 ноября 2011 года

Заслушав выступление председателя постоянной комиссии по законности и связям с общественностью Прохорова Феликса Гурьяновича по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  участники публичных слушаний, члены оргкомитета считают необходимым:

1. В целях приведения Устава муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предложенные изменения и дополнения принять к сведению.

 2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» принять к рассмотрению проект решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Карлыганское сельское поселение».

Председатель Оргкомитета                                                        В.А.Новокшонов

Секретарь                                                                                     И.В.Надрова